Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 181, DE 15 DE DEZZEMBRO DE 2022.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Alessandro Dal’Col Lúcio,

nomeado pela Portaria n. 2.914 de 21/11/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o que consta no

Memorando nº 014/2022 – CGEF de 15/12/2022 resolve:

Designar os membros para comporem o Colegiado do Curso de Graduação em

Engenharia Florestal, de acordo com o Art. 39 do Regimento Interno do CCR, com mandato de

dois anos para docentes e um ano aos demais:

Profº. Josita Soares Monteiro - Matrícula SIAPE 1272288 – Presidente

Profª. Cristiane Pedrazzi - Matrícula SIAPE 2376275

Representantes do Departamento de Ciências Florestais:

Profª. Suelen Carpenedo Aimi – Matrícula SIAPE 1222845

Prof. Luciano Denardi – Matrícula SIAPE 2582253

Profº. Fabiano de Oliveira Fortes - Matrícula SIAPE2474361 Suplente

Prof. Mauro Valdir Schumacher – Matrícula SIAPE 2173941 - Suplente

Representantes do Departamento de Educação Agrícola e Extensão Rural:

Profº.  Alessandro Porporatti Arbage - Matrícula SIAPE 1190598

Prof. Alisson Vicente Zarnott – Matrícula SIAPE 1635183 - Suplente

Representantes do Departamento de Engenharia Rural:

Prof. Valmir Werner – Matrícula SIAPE 1684574

Profª. Catize Brandelero – Matrícula SIAPE 1843332 - Suplente

Representantes do Departamento de Defesa Fitossanitária:

Profª. Marlove Fátima Brião Muniz – Matrícula SIAPE 1362038

Profº. Adriano Arrué Melo - Matrícula SIAPE 1123618

Representantes do Departamento de Fitotecnia:

Profª. Angélica Durigon – Matrícula SIAPE 2200961

Prof.ª Lilian Osmari Uhlmann – Matrícula SIAPE 1033713 – Suplente

Representantes do Departamento de Solos:

Prof. Ricardo Bergamo Schenato – Matrícula SIAPE 1805429

Prof. Fábio Joel Kochem Mallmann – Matrícula SIAPE 2655213 – Suplente

Representante do Departamento de Zootecnia:

Profª. Fernanda Cristina Breda Mello – Matrícula SIAPE 1515139

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

Profº. Everton Rodolfo Behr – Matrícula SIAPE 9382773 - Suplente

Representantes do CCNE:

Prof.ª Aline Lima Hermes Muller – Matrícula SIAPE 1203377

Prof.ª Lais Helen Loose – Matrícula SIAPE 1059837 – Suplente

Representntes do SOSEF:

Eng. Florestal Luiz Geraldo Cervi

Eng. Florestal Ivone da Silva Rodrigues – Suplente

Representantes dos Discentes:

Acad. Lucas Caye da Silva – Matrícula 2018520197

Acad. Blayon Eduardo Hammes - Matrícula 2021110146

Acad. Emily Talita Perreira de Aguiar - Matrícula 202010666

Acad. Laércio Silva da Silva - Matrícula 201910920 - Suplente

Acad. Eduardo Costa Cunha – Matrícula 202113252 - Suplente

Acad. Cecília Soares Dorneles - Matrícula 202111500 - Suplente

Alessandro Dal’Co Lúcio

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_CCR_2022_181.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.138813/2022-38
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ALESSANDRO DAL' COL LUCIO (Diretor(a) de Centro)
03.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS - CCR

15/12/2022 17:39:06

Código Verificador: 2186975

Código CRC: 2a49920c

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2186975&crc=2a49920c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2186975&crc=2a49920c
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=2186975&crc=2a49920c